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Trøim og Hemsedal Fjellandsby- Området sør for Hemsil - Reguleringsplan -
Hemsedal kommune - Rapport fra kulturminneregistrering 

Utviklingsavdelingen har foretatt arkeologiske registreringer av det planlagte byggeområdet. 

Vi viser til vedlagt rapport. Det ble påvist 2 kullgroper. Den ene kullgropa ligger like utenfor plangrensen 
i sørvest og kommer således ikke i konflikt med reguleringsplanen. Den andre kullgropa ligger ved 
Vårstølen. Kullgropa er automatisk fredet kulturminne jamfør kulturminneloven§ 4. bog c. I tillegg vil vi 
understreke at alle automatisk fredete kulturminner har en sikringssone på minimum 5 meter utenfor dets 
synlige ytterkant jamføre § 6 i samme lov. Fylkeskommunene har myndighet til å utvide denne grensen 
dersom vi mener det er behov for det. Dette kan vi komme tilbake til. Når det gjelder nyere tid 
kulturminner ble det påvist to steingjerder ved Vårstølen. 

Utviklingsavdelingen kjenner kun til plangrensen for byggeområdet, og vi kan derfor først uttale oss mer 
spesifisert når det foreligger kartskisser over selve infrastrukturen for planområdet, dvs. hvor eventuelle 
boligtomter og veinett skal ligge innenfor området. Vi ber om at utbygger tar kontakt med oss før saken 
kommer til offentlig ettersyn, for å diskutere hvor en eventuelt utbygging kan utføres innenfor 
planområdet. Kulturminnevernets krav er at enkeltminner ikke skal bli liggende inne i et byggeområde 
slik at de kan bli skadet. Målet er å bevare sammenhengende områder med kulturminner. Dersom det er 
nødvendig for å få til en utbygging, kan det søkes om dispensasjon fra kulturminneloven for de 
kulturminnene som vil bli berørt. Dette bør vi derfor diskutere i et møte. 

I forbindelse med registreringen og etterarbeid ble det totalt brukt 20 timer. Faktura på kr 11680,- (20 
timer a kr 580,-) vil bli sendt fra regnskapsseksjonen snarest. 
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RAPPORT FRA KULTURMINNEREGISTRERING I OMRÅDET SØR 
FOR HEMSIL, MELLOM TRØYM OG HEMSDAL FJELLANDSBY I 
HEMSEDAL KOMMUNE 

Fylke Buskerud 
Kommune Hemsedal 
Gårdsnur., Gård 6915, 70/1, 3, 72/2, 11, 12 og 65 
Saks nr 05/00511-3714. 
Saken e:ielder Reguleringsplan 
Kartblad Øk-kart: BP 067-5-3 
Utført av Vanja Tørhaug, Utviklingsavdelingen, 

Buskerud fylkeskommune 
Utført dato 13.10 og 19.10. 2005 

Figur: Kart over planområdet. Målestokk: 1:50000. 

Formål og bakgrunn for undersøkelsen 

I forbindelse med igangsatt arbeid med reguleringsplan for området sør for Hemsil, 
mellom Trøym Sør og Hemsedal Fjellandsby i Hemsedal kommune ble det foretatt en 
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arkeologisk registrering av to mindre områder innenfor plangrensen som ikke tidligere 
har vært undersøkt. Dette gjelder området i vest som ligger i dyrket mark på 
eiendommen 72/11 og områdene lengst vest og sør som ligger i utmark og skog. 
Formålet med denne undersøkelsen var å påvise og avklare forholdet til automatisk 
fredede kulturminner. Tidligere er det foretatt registreringer innenfor planområdet i 
1986 under "Hallingdalsprosjektet" og av fylkeskommunen i 1991 i forbindelse med 
reguleringsplan for Holdebakk-Trøym sentrum. 

, sjakt 1 

fangstgrop 
" R143 

~ .._______,., 
2· wfter. 1: tuft . ~. 

~lnings royser 

Figur: Kart over reguleringsområdet med innmålt nye registreringer av kullgroper og steingjerder i 
sørvest ved Vårstølen og gravde sjakter i nordvest, samt innmåling av fangstgrop RI 43. De gamle 
registreringene er merket av på kartet. Målestokk: 1:8000. 

Tidsbruk og bemanning 

Undersøkelsen ble foretatt av Vanja Tørhaug. Det ble brukt 15 timer i felt, inkludert 
kjøring og 5 timer til for- og etterarbeid, til sammen 20 timer. 

Områdebeskrivelse 

Planområdet ligger mellom Trøym Sør og Hemsedal Fjellandsby, sør for elva Hemsil, 
625-690 moh. De nye delområdene som ble registrert omfatter et område i nordvest 
med dyrket mark og skog og et område i vest og sør med utmark og skog. 
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Terrenget i skogsområdet i nordvest er karakterisert av enkelte høyderygger og noe 
myr. Det er stedvis mye stein i grunnen. Vegetasjonen er dominert av granskog med 
innslag av løvtrær. Området i sørvest er delvis bebygd og det er kun mindre lommer 
med skog myr bevart. I sør er området dominert av tett skog, og kun i sørvest ved 
Vårstølen er terrenget åpent med dyrket mark. Skogsområdet ligger i utkanten av 
myrterreng og stiger bratt mot sør. Det er stedvis blokkrikt og mye stein i grunnen. 
Vegetasjonen er dominert av gran med innslag av løvtrær. 

Tidligere arkeologiske registreringer 

Innenfor planområdet er det tidligere registrert kulturminner, hovedsakelig nyere tids 
kulturminner som tufter, rydningsrøyer og steingjerder. Av automatisk fredete 
kulturminner er det en fangstgrop nr 7 (He143), registrert under Hallingdalsprosjektet 
i 1986. Denne ligger ved Rudningen på en Ø-V gående rygg inntil østsiden av en liten 
kolle i tett granskog. Denne ble målt inn og koordinatfestet. Ingen nye fangstgroper 
ble funnet i nærheten. 

F angstgrop 143 
Diameter: 4 m (Ø-V) Koordinater:X 474383 

2,5 m (N-S) y 6747520 
Dybde: 0,5 m 

I nærheten av planområdet like vest for plangrensen er det tidligere registrert en 
kullgrop nr 6 (He142). 

Registrering av automatisk fredete kulturminner 

Det ble sett etter synlige kulturminner på overflaten i områdene i vest og sør som 
tidligere ikke var registrert. Det ble funnet to kullgroper sørvest i området ved 
Vårstølen. Kullgrop 1 ligger på en flate bevokst med blandingsskog ved Vårstølen 
like øst for dyrket mark. Kullgrop 2 ligger like utenfor plangrensa i N-helling ca 10 m 
SØ for parkeringsplass og 15 m SV for dyrket mark. Denne ligger ca 25 m utenfor 
plangrensa og kommer dermed ikke i konflikt med reguleringsplanen. 

K li 1 u tgrop 
Mål: 3,5 m x 3 m Koordinater:X 474305 

y 6747234 
Dybde: 0,7 m 
Kullag: 20 cm 

K li 2 u tgrop 
Mål: Ytre: 6 x 5 m Koordinater:X 474151 

Indre: 3,5 x 3m y 6747191 
Dybde: 0,8 m 
Kullag: 20 cm 

Sjakting 

Det ble gravd to sjakter i dyrket mark nordvest i området på eiendommen 71/11. Sjakt 
1 ble lagt lengst SV på jordet i lengderetning sørøst-nordvest og målte ca 20 m og 
hadde en bredde på 3,5 m. Sjakt 2 ble lagt lengst nord på jordet i lengderetning øst-



vest og målte 13 m og hadde en bredde på 3,5 m. Grunnforholdene besto av et 20-30 
cm tykt humusholdig feit matjordslag etterfulgt av et grågult, silt-sandlag med mye 
stein. Ifølge bonden har området tidligere bestått av myr og det er gravd svært mange 
grøfter på kryss og tvers for drenering. Sjaktingen ble avsluttet fordi grunnforholdene 
var dårlige og potensialet for påvisning av bosetningsspor svært små. 

Nyere tids kulturminner 
To steingjerder ble registrert i skogen ved Vårstølen. Disse ble målt inn og er avtegnet 
på kartet. Det lengste steingjerdet ligger sør for dyrket mark og strekker seg ca 150 m 
i retning V-Ø og fortsetter ca 30 m mot N. Det andre steingjerdet ligger i skogen 
nordvest for dyrket mark og strekker seg ca 30 mi retning V-Ø og fortsetter ca 13 m 
mot S. 

Drammen, 27.10.05. 
Vanja Tørhaug 
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